PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 апреля 2010 г.
	г. Владивосток
	№ 15/9

О внесении изменений в постановление департамента по тарифам Приморского края от 25 ноября 2009 года № 35/6  «Об установлении
тарифов на электрическую энергию для потребителей                                        ООО «Локальная энергетическая компания - Восток»
В соответствии с Положением о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края                      от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», и в целях приведения нормативных правовых актов департамента по тарифам Приморского края в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение (Тарифы на электроэнергию, поставляемую потребителям ООО «Локальная энергетическая компания-Восток») к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 25 ноября                 2009 года № 35/6 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для потребителей ООО «Локальная энергетическая компания-Восток»), изложив его в новой  редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                Г.Н. Неваленный
Приложение

к постановлению

                                                                                               департамента по тарифам

Приморского края

                                                                                             от  14 апреля 2010 г. № 15/9
Тарифы на электроэнергию, поставляемую  потребителям ООО «Локальная энергетическая компания – Восток»
	№
п/п
	Показатель (группы
потребителей с разбивкой
тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам суток)
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Базовые потребители

	1.1
	Одноставочный тариф:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Двухставочный тариф

	1.2.1
	- ставка за мощность:
в т.ч.
	руб./МВт·
мес.
	-
	-
	-
	-

	1.2.1.1
	средневзвешенная
стоимость мощности
	руб./МВт·
мес.
	-
	-
	-
	-

	1.2.1.2
	ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт·
мес.
	-
	-
	-
	-

	1.2.2
	- ставка за энергию:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.2
	ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи

	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.3
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	1.3.1
	- ночная зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.3.2
	- полупиковая зона:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./кВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.3.3
	- пиковая зона: в т.ч.
	руб./кВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.3.3.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1.3.3.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2
	Прочие потребители

	2.1
	Одноставочный тариф, дифференцированный по числу часов
использования заявленной мощности

	2.1.1
	от 7001 и выше: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	от 6001 до 7000 часов:   в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)

	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.2.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.1.3
	от 5001 до 6000 часов:  в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.1.4
	Менее  5000 часов:  в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	15160

	2.1.4.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	15160

	2.1.4.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Двухставочный тариф

	2.2.1
	- ставка за мощность:  в т.ч.
	руб./МВт·
мес.
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.1.1
	средневзвешенная
стоимость мощности
	руб./МВт·
мес.
	Х
	Х
	Х
	3342014,58

	2.2.1.2
	ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт·
мес.
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2
	- ставка за энергию:  в т.ч.
	руб./МВт·ч
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
	руб./МВт·ч
	Х
	Х
	Х
	7140,29

	2.2.2.2
	ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	2.3.1
	- ночная зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	6908,3

	2.3.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)

	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	6908,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.3.1.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.3.2
	- полупиковая зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	15160

	2.3.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	15160

	2.3.2.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	2.3.3
	- пиковая зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	28620

	2.3.3.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	28620

	2.3.3.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные
платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3
	Бюджетные потребители

	3.1
	Одноставочный тариф, дифференцированный   по   числу   часов   использования заявленной мощности

	3.1.1
	от 7001 и выше: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.1.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.1.1.2
	услуги по передаче ,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.1.2
	от 6001 до 7000 часов: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.1.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.1.2.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.1.3
	от 5001 до 6000 часов:   в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.1.3.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)

	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.1.3.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.1.4
	Менее  5000 часов:   в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	15160

	3.1.4.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	15160

	3.1.4.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Двухставочный тариф

	3.2.1
	- ставка за мощность:  в т.ч.
	руб./МВт·
мес.
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.1.1
	средневзвешенная
стоимость мощности
	руб./МВт·
мес.
	Х
	Х
	Х

	3342014,58

	3.2.1.2
	ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт·
мес.
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.2
	- ставка за энергию:   в т.ч.
	руб./МВт·ч
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
	руб./МВт·ч
	Х
	Х
	Х
	7140,29

	3.2.2.2
	ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях ,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	3.3.1
	- ночная зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	6908,3

	3.3.1.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	6908,3

	3.3.1.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.3.2
	- полупиковая зона:
в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	15160

	3.3.2.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)

	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	15160

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.3.2.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

	3.3.3
	- пиковая зона: в т.ч.
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	28620

	3.3.3.1
	средневзвешенная
стоимость электроэнергии
(мощности)
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	28620

	3.3.3.2
	услуги по передаче,
сбытовая надбавка
гарантирующего
поставщика,
инфраструктурные
платежи
	руб./МВт·ч
	-
	-
	-
	-

Примечание:
ООО «Локальная энергетическая компания» применяет упрощенную систему налогообложения.

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                         Г.Н. Неваленный